平成 18 年 7 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 代表取締役社長執行役員 斎 藤 敏 一

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 7 月 27 日開催の取締役会において、平成 18 年 9 月 1 日を合併期日として、下記

のとおり当社の 100％出資子会社である株式会社玉島スポーツプラザを吸収合併することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

   当社は、本年 5 月 10 日発表の中期経営計画において、同業スポーツクラブとのＭ＆Ａを重要な

出店戦略と位置づけております。この戦略の一環として、平成 18 年 6 月 1日に住友商事株式会社の

子会社である株式会社玉島スポーツプラザの全株式を譲り受け、当社の 100％出資子会社といたし

ました。当社は、積極的な事業拡大を行うとともに、地域補完による経営効率の向上を図るため、

株式会社玉島スポーツプラザを吸収合併し当該会社の運営するスポーツクラブを直営化いたします。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    平成 18 年 7 月 27 日（木） 合併契約締結

平成 18 年 9 月 1 日（金） 合併期日（効力発生日）

合併登記

    （注）本合併は、会社法第 796 条第 3項の規定により、当社において合併契約書に関する株主

総会の承認を得ることなく行うものです。

 （２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社玉島スポーツプラザは解散します。

 （３）その他

    100％出資子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。

 （４）会計処理の概要

    企業結合会計上、パーチェス法による受入れ処理を行いますが、損益に与える影響は軽微です。

３．合併当事会社の概要

（１）商号
株式会社ルネサンス

（合併会社）

株式会社玉島スポーツプラザ

（被合併会社）

（２）事業内容

フィットネスクラブ、スイミングスクール、

テニススクール等のスポーツクラブ事業

及びその関連事業

スポーツクラブの運営

（３）設立年月日 昭和 57 年 8 月 13 日 昭和 62 年 12 月 12 日

（４）本店所在地 東京都墨田区両国二丁目 10 番 14 号 岡山県倉敷市玉島 745 番地

（５）代表者 代表取締役社長執行役員 斎藤敏一 代表取締役社長 廣岡和繁

（６）資本金 22 億 1,038 万円 1 億 5,000 万円

（７）発行済株式総数 19,960,000 株 3,000 株

（８）純資産 7,626 百万円 271 百万円

（９）総資産 16,669 百万円 1,844 百万円

（10）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（11）従業員数 424 名 78 名

（12）主要取引先 一般顧客 一般顧客

（13）大株主及び

持株比率

1.大日本インキ化学工業(株)    51.1%

2.日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行(株)    6.9％

3.日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行(株)   4.3％

4.斎藤 敏一           3.5％

5.ｴｲﾁｴｽﾋﾞｰｼｰ ﾊﾞﾝｸ ﾋﾟｰｴﾙｼｰ ｱｶｳﾝﾄ ｱﾄﾗﾝﾃｨｽ

ｼﾞｬﾊﾟﾝ ｸﾞﾛｰｽ ﾌｧﾝﾄﾞ       3.4％

(株)ルネサンス    100％

(14)主要取引銀行
(株)三菱東京ＵＦＪ銀行

(株)三井住友銀行

(株)広島銀行

(株)中国銀行

(15)当事会社の関係

資本関係

ありません

合併会社の 100％出資子会社

人的関係 ありません 被合併会社の役員のうち、代表者 1

名が合併会社の取締役であり、取

締役 1 名が合併会社の執行役員で

あり、監査役 1 名が合併会社の取

締役であります。

取引関係 ありません ありません

(注)上記は平成 18 年 3 月 31 日現在のものであります（ただし、株式会社玉島スポーツプラザについて

は、従業員数は同年 4月 1日現在、代表者・大株主及び持株比率・当事会社の関係は 6月 1日現在）。

(16)最近 3決算期間の業績

（単位：百万円）

 株式会社ルネサンス

（合併会社）

株式会社玉島スポーツプラザ

（被合併会社）

決算期
2004 年

3 月期

2005 年

3 月期

2006 年

3 月期

2004 年

3 月期

2005 年

3 月期

2006 年

3 月期

売上高 23,603 26,164 28,783 985 1,004 1,011

営業利益 1,981 2,273 2,523 109  130 70

経常利益 1,866 2,162 2,469  99  124 73

当期純利益 1,017 1,204 1,211  59  65 44

４．合併後の状況

（１） 商号        株式会社ルネサンス

（２） 事業内容      フィットネスクラブ、スイミングスクール、テニススクール等の

スポーツクラブ事業及びその関連事業

（３） 本店所在地     東京都墨田区両国二丁目 10 番 14 号

（４） 代表者       代表取締役社長執行役員 斎藤敏一

（５） 資本金       合併による資本金の増加はありません。

（６） 総資産       合併による総資産への影響は軽微であります。

（７） 決算期       3 月 31 日

（８） 業績に与える影響  合併による業績への影響は軽微であります。

以 上